
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 26. 11. 2014 

 
Přítomni: Mgr. Kofránek, doc. Kutáč, dr. Badošek. dr. Červenková, dr. Nagyová, dr. Cieslar,         

                 dr. Cisovská, dr. Novák, dr. Seberová, dr. Sikorová, dr. Klimsza, dr. Krpec,  

                 dr. Kubíčková, Bc. Vilišová, Bc. Švrčina, Bc. Skýpala, V. Škuta, R. Macháček,  

                 J. Lindovský. 

Hosté: doc. Jarmara, dr. Fojtík 

 

 

Program: 

 

1. Volba předsedy AS PdF OU, místopředsedů pedagogické a studentské komory  

a jednatele AS PdF OU 

2. Návrh na změnu názvu Katedry tělesné výchovy na Katedru studií lidského pohybu 

3. Různé 

 

 

 

1. Volba předsedy AS PdF OU, místopředsedů obou komor a jednatele AS PdF OU 

 

Předseda volební komise Mgr. Kofránek seznámil přítomné s průběhem voleb. Nejprve byl 

volen předseda senátu. Na pozici předsedy byli navrženi: dr. Seberová a dr. Novák. Oba 

kandidáti s návrhem souhlasili. Při první volbě ani jeden z kandidátů nezískal potřebný počet 

hlasů. Při následné volbě dr. Novák získal 9 hlasů a dr. Seberová 8 hlasů. 

Předsedou ASPdF OU byl zvolen Mgr. Ing. Radomil Novák, Ph.D. 

Na pozici místopředsedy pedagogické komory byli navrženi: dr. Seberová a doc. Kutáč. Oba 

kandidáti s návrhem souhlasili. Při následné volbě dr. Seberová získala 8 hlasů a doc. Kutáč  

4 hlasy. 

Místopředsedkyní pedagogické komory byla zvolena Mgr. Alena Seberová, Ph.D. 

Na pozici místopředsedy studentské komory byl navržen Bc. Skýpala a Bc. Vilišová. Oba 

kandidáti s návrhem souhlasili. Při následné volbě Bc. Skýpala získal 4 hlasy a Bc. Vilišová  

2 hlasy.  

Místopředsedou studentské komory byl zvolen Bc. Jiří Skýpala. 

Na pozici jednatele AS PdF OU byla navržena dr. Hana Kubíčková, která s návrhem 

souhlasila a následně byla 17 hlasy zvolena za jednatele AS PdF OU. Jeden člen AS PdF OU 

se zdržel hlasování. 

 

2. Návrh na změnu názvu Katedry tělesné výchovy na Katedru studií lidského 

pohybu 

 

 

S přihlédnutím k současnému a plánovanému rozvoji katedry ve vztahu k oborům i výzkumu 

Katedra tělesné výchovy žádá o změnu názvu katedry ze současného názvu na Katedru 

studií lidského pohybu. Tento název se běžně užívá na pedagogických fakultách nejen u nás, 

ale  

i v zahraničí, a bude tak lépe vystihovat vazbu k oborům i výzkumným studiím, které katedra 

zajišťuje. Navrhovaný název byl projednán se členy katedry, kteří s ním souhlasí.  

 

Členové senátu vznesli několik dotazů ohledně změny názvu katedry směrem k zástupcům 

KTV. Po krátké diskusi AS PdF OU přistoupil k hlasování. 



 

AS PdF OU hlasoval o změně názvu katedry. 

 

Pro 16 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 1 

Nepřítomen 1 

 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil navrhovanou změnu názvu katedry. 

 

 

3. Různé 

 

Děkan PdF doc. T. Jarmara požádal členy AS PdF OU, aby se vyjádřili k nominaci dr.  

S. Slováka jako zástupce PdF OU do sněmu Rady vysokých škol. 

 

AS hlasoval o nominaci dr. Slováka do sněmu Rady VŠ: 

 

Pro 16 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

Nepřítomni 2 

 

Usnesení: AS PdF OU návrh schválil. 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

15. 12. 2014 ve 14:30 hodin v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206) 

 

 

                                                                                                         Zapsala: Hana Kubíčková 

                                                                                                         Verifikoval: Radomil Novák 


